江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

101 / 275

规定了质量管理、环境管理及安全操作体系等各项要求和内容。在生产经营的各个环节均严格执

行各项规章制度，产品质量符合国家标准和行业要求。公司从行业和自身实际情况出发，建立并

不断完善质量控制体系，目前已获得 GB/T19001-2016/ISO 9001：2015 质量管理体系认证等。

4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

公司通过加大研发持续不断的投入，形成强大的新产品的设计开发能力，不断提升公司的产

品的质量，以保证为客户提供更加专业的服务，同时对于在为客户提供服务过程中知悉的产品技

术指标严格保密。

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

为切实履行上市公司社会责任，积极响应政府号召及疫情防控工作的部署，公司于 2020 年

2 月 10 日向苏州工业园区慈善总会定向捐赠现金人民币 100.00 万元，用于新型冠状病毒肺炎疫

情的防控与救助。

公司积极推进节能减排和绿色办公，倡导员工珍惜办公环境中的每一度电、每一滴水、每一

张纸，避免使用一次性餐具等，将绿色办公落实在工作中的每一处，以减少能源消耗及资源浪

费。例如倡导无纸化办公，节约纸张；设定公司空调制热制冷温度，制冷温度不得低于 24℃，

制热温度不得高于 20℃，遵循无人使用即关闭的原则；生产制造及日常生活两方面，致力节约

水资源，以达到保护环境、减少环境破坏影响。

公司对于生产过程中产生的危险废物进行统一管理，确保做到安全规范的处理，公司根据相

关法律法规的要求，选择有相关资质的供应商对危险废物进行处理。公司控股子公司上海研坤在

机加工时会产生少量废乳化液，已委托危废资质单位处理。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司生产经营中涉及机械加工环节较少，所选择的工艺技术污染少，主要污染物为生活污水，

通过污水管道排放至市政管网。公司控股子公司上海研坤在机加工时会产生少量废乳化液，已委

托危废资质单位处理。公司孙公司安徽宣城于 2019 年 9 月 20 日取得宣城市宣州区生态环境分局

《关于宣城鑫途智能装备有限公司年产 3000 套汽车制造配套自动化设备零部件项目环境影响报

告表的批复》，结合专家技术评审意见，经审批领导小组会议研究，原则上同意报告表评价结论。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

102 / 275

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

103 / 275

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 91,550,260 78.02   -56,632,931 -56,632,931 34,917,329 29.76

1、国家持股

2、国有法人持股 5,622,195 4.79   -4,285,108 -4,285,108 1,337,087 1.14

3、其他内资持股 85,928,065 73.23   -52,347,823 -52,347,823 33,580,242 28.62

其中：境内非国有法人持股 34,531,743 29.43   -27,725,795 -27,725,795 6,805,948 5.80

境内自然人持股 51,396,322 43.80   -24,622,028 -24,622,028 26,774,294 22.82

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 25,789,740 21.98   56,632,931 56,632,931 82,422,671 70.24

1、人民币普通股 25,789,740 21.98   56,632,931 56,632,931 82,422,671 70.24

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 117,340,000 100.00   0 0 117,340,000 100.00

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

104 / 275

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 6 月 11 日，公司首次公开发行中网下限售账户的 1,085,625 股限售股上市流通，该

部分限售股占当日公司总股本的 0.9252%，锁定期为自公司股票上市之日起 6 个月。详见公司

2020 年 6 月 3 日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《江苏北人首次公开发行网下配

售限售股上市流通公告》(2020-013)。

2020 年 12 月 11 日，公司首次公开发行部分限售股 56,533,006 股上市流通，该部分占当日

公司总股本的 48.1788%，涉及 30 名股东，锁定期为自公司股票上市之日起 12 个月。详见公司

2020 年 12 月 3 日刊登在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn) 的《江苏北人首次公开发行部

分限售股上市流通公告》(2020-027)。

期初非限售数量中包含尚在限售期的 1,467,000 股转融通出借。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

朱振友 26,774,294   26,774,294

首次公开发行

限售股限售 36

个月

2022-12-

11

苏州文辰铭源

信息技术咨询

合伙企业（有

限合伙）

1,557,335   1,557,335

首次公开发行

限售股限售 36

个月

2022-12-

11

网下配售限售

股股东
1,085,625 1,085,625

首次公开发行

网下配售限售

股限售 6 个月

2020-6-

11

上海涌控投资

合伙企业（有

限合伙）

8,494,268 8,494,268

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

林涛 7,213,297 7,213,297

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

中新苏州工业

园区创业投资

有限公司

5,270,808 5,270,808

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

351,387   351,387

首次公开发行

股票并上市之

日起12个月和

最后一次增资

2021-11-

09

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

105 / 275

入股公司工商

变更登记之日

（2018 年 11

月 9 日）起 36

个月孰长为限

不得转让

上海金力方长

津股权投资合

伙企业（有限

合伙）

4,721,065 4,721,065

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

苏州工业园区

元禾重元股权

投资基金管理

有限公司－苏

州工业园区元

禾重元贰号股

权投资基金合

伙企业（有限

合伙）

80,000 80,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

3,148,613   3,148,613

首次公开发行

股票并上市之

日起12个月和

最后一次增资

入股公司工商

变更登记之日

（2018 年 11

月 9 日）起 36

个月孰长为限

不得转让

2021-11-

09

苏州工业园区

原点正则贰号

创业投资企业

（有限合伙）

2,100,000 2,100,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

1,000,000   1,000,000

首次公开发行

股票并上市之

日起12个月和

最后一次增资

入股公司工商

变更登记之日

（2018 年 11

月 9 日）起 36

个月孰长为限

不得转让

2021-11-

09

100,000   100,000

2018 年 9 月 25

日 于 控 股 股

东、实际控制

人朱振友处受

让，限售 36 个

月

2022-12-

11

张仁福 2,920,000 2,920,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

苏州工业园区

原点正则壹号

创业投资企业

（有限合伙）

2,740,101 2,740,101

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

上海联明机械 2,740,101 2,740,101   首次公开发行 2020-12-

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

106 / 275

股份有限公司 限售股限售 12

个月

11

苏州泰合精造

投资中心（有

限合伙）

2,300,000 2,300,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

李定坤 2,025,266 2,025,266

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

上海道铭投资

控股有限公司

1,000,000 1,000,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

1,000,000   1,000,000

首次公开发行

股票并上市之

日起12个月和

最后一次增资

入股公司工商

变更登记之日

（2018 年 11

月 9 日）起 36

个月孰长为限

不得转让

2021-11-

09

陈斌 1,611,722 1,611,722

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

王庆 1,586,458 1,586,458

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

陈向明 1,580,459 1,580,459

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

汪斯琪 1,101,883 1,101,883

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

沃九华 1,000,000 1,000,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

陆尔穗 1,000,000 1,000,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

王彬 974,069 974,069

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

杨文线 800,000 800,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

黄佩贤 620,459 620,459

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

曾佑富 549,618 549,618
首次公开发行

限售股限售 12

2020-12-

11

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

107 / 275

个月

刘希鹏 474,676 474,676

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

陆群 300,000 300,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

金熠涵 230,000 230,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

马宏波 202,000 202,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

佘友霞 189,066 189,066

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

徐小军 122,055 122,055

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

曹玉霞 121,000 121,000

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

东吴证券－招

商银行－东吴

证券江苏北人

员工参与科创

板战略配售集

合资产管理计

划

2,464,635 2,464,635

首次公开发行

限售股限售 12

个月

2020-12-

11

东吴创新资本

管理有限责任

公司

1,467,000   1,467,000

保荐机构首发

战略配售限售

24 个月

2021-12-

11

合计 93,017,260 57,618,631  35,398,629 / /

二、 证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二)公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 6,795

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)
6,742

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

108 / 275

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）
0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

内

增

减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押或冻结

情况

股东

性质
股份

状态

数

量

朱振友  26,774,294 22.82 26,774,294 26,774,294 无 0
境内自

然人

上海涌控投资

合伙企业（有

限合伙）

 8,494,268 7.24   无 0 其他

林涛  7,213,297 6.15   无 0
境内自

然人

中新苏州工业

园区创业投资

有限公司

 5,622,195 4.79 351,387 351,387 无 0
国有法

人

上海金力方长

津股权投资合

伙企业（有限

合伙）

 4,721,065 4.02   无 0 其他

苏州工业园区

元禾重元股权

投资基金管理

有限公司－苏

州工业园区元

禾重元贰号股

权投资基金合

伙企业（有限

合伙）

 3,228,613 2.75 3,148,613 3,148,613 无 0 其他

苏州工业园区

原点正则贰号

创业投资企业

（有限合伙）

 3,200,000 2.73 1,100,000 1,100,000 无 0 其他

张仁福  2,920,000 2.49   无 0
境内自

然人

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

109 / 275

苏州工业园区

原点正则壹号

创业投资企业

（有限合伙）

 2,740,101 2.34   无 0 其他

东吴证券－招

商银行－东吴

证券江苏北人

员工参与科创

板战略配售集

合资产管理计

划

 2,464,635 2.10   无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

上海涌控投资合伙企业（有限合伙） 8,494,268 人民币普通股 8,494,268

林涛 7,213,297 人民币普通股 7,213,297

中新苏州工业园区创业投资有限公司 5,270,808 人民币普通股 5,270,808

上海金力方长津股权投资合伙企业（有

限合伙）
4,721,065 人民币普通股 4,721,065

张仁福 2,920,000 人民币普通股 2,920,000

苏州工业园区原点正则壹号创业投资企

业（有限合伙）
2,740,101 人民币普通股 2,740,101

东吴证券－招商银行－东吴证券江苏北

人员工参与科创板战略配售集合资产管

理计划

[…]

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

质押借款

抵押借款  19,426,268.68

保证借款

信用借款

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

228 / 275

未到期应付利息  36,664.32

合计  19,462,933.00

长期借款分类的说明：

无

其他说明，包括利率区间：

□适用 √不适用

46、 应付债券

(1).应付债券

□适用 √不适用

(2).应付债券的增减变动：（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

□适用 √不适用

(3).可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

□适用  √不适用

(4).划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

47、 租赁负债

□适用 √不适用

48、 长期应付款

项目列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

长期应付款  218,300.04

专项应付款

合计  218,300.04

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

229 / 275

其他说明：

□适用 √不适用

长期应付款

(1).按款项性质列示长期应付款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额

应付融资租赁款 218,300.04

其他说明：

无

专项应付款

(2).按款项性质列示专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

□适用 √不适用

(1).长期应付职工薪酬表

□适用 √不适用

(2).设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

□适用 √不适用

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

230 / 275

项目 期初余额 期末余额 形成原因

对外提供担保

未决诉讼

产品质量保证 1,352,311.99 1,892,957.87 公司承担质保期内保修义务

重组义务

待执行的亏损合同

应付退货款

其他

合计 1,352,311.99 1,892,957.87 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

公司在确认收入时按照存在质保期约定的合同不含税金额的0.5%预计质保期内可能发生的质保

费用。

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 1,470,852.18 - 532,157.25 938,694.93
研发及技术补

助

合计 1,470,852.18 - 532,157.25 938,694.93 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额

本

期

新

增

补

助

金

额

本期计

入营业

外收入

金额

本期计入

其他收益

金额

其他

变动
期末余额

与资产

相关/与

收益相

关

苏州市 2018

年度第十九批

科技发展计划

154,046.90   154,046.90  -
与收益

相关

智能焊接机器

人系统研制项

目设备补贴

288,679.10   48,253.32  240,425.78
与资产

相关

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

231 / 275

智能化焊接机

器人工程技术

研究中心

149,999.93   20,000.04  129,999.89
与资产

相关

2017 年度苏

州市软件正版

化推进计划项

奖励

107,500.00   15,000.00  92,500.00
与资产

相关

汽车零部件生

产质量追溯系

统研发及产业

化

400,000.00   110,000.00  290,000.00
与资产

相关

苏州市 2018

年度第十五批

科技发展计划

210,000.00   24,230.74  185,769.26
与资产

相关

园区知识产权

战略推进项目
60,626.25   60,626.25

与收益

相关

苏州市 2018

年知识产权计

划

100,000.00   100,000.00
与收益

相关

合计 1,470,852.18   532,157.25 - 938,694.93

其他说明：

√适用 □不适用

[注]涉及政府补助的项目的具体情况及分摊方法详见附注七(84)“政府补助”之说明。

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

 期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 117,340,000.00   117,340,000.00

其他说明：

无

54、 其他权益工具

(1).期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

232 / 275

(2).期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明:

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股

本溢价）
580,383,011.65   580,383,011.65

其他资本公积

合计 580,383,011.65   580,383,011.65

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

56、 库存股

□适用 √不适用

57、 其他综合收益

□适用 √不适用

58、 专项储备

□适用 √不适用

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 15,411,764.45 3,091,711.09  18,503,475.54

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 15,411,764.45 3,091,711.09  18,503,475.54

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

233 / 275

盈余公积增加系根据本公司各年度实现净利润在弥补以前年度亏损后可分配利润的10%提取法定

盈余公积。

60、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 119,319,622.70 72,112,193.93

调整期初未分配利润合计数（调增

+，调减－）
 -53,684.64

调整后期初未分配利润 119,319,622.70 72,058,509.29

加：本期归属于母公司所有者的净

利润
29,538,734.33 52,400,729.66

减：提取法定盈余公积 3,091,711.09 5,139,616.25

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 16,427,600.00

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 129,339,045.94 119,319,622.70

调整期初未分配利润明细：

1、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0 元。

2、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0 元。

3、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0 元。

4、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0 元。

5、其他调整合计影响期初未分配利润 0 元。

61、 营业收入和营业成本

(1).营业收入和营业成本情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 472,872,171.43 408,281,594.64 473,130,749.96 359,782,701.33

其他业务

合计 472,872,171.43 408,281,594.64 473,130,749.96 359,782,701.33

(2).合同产生的收入的情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

合同分类 发生额 合计

商品类型

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

234 / 275

焊接用工业机器人系统集成 415,006,171.27 415,006,171.27

非焊接用工业机器人系统集成 33,985,747.51 33,985,747.51

定制夹具 23,132,543.48 23,132,543.48

其他 747,709.17 747,709.17

合计 472,872,171.43 472,872,171.43

按经营地区分类

华东 298,282,053.68 298,282,053.68

东北 19,886,241.19 19,886,241.19

华中 8,426,641.09 8,426,641.09

华北 84,353,375.94 84,353,375.94

华南 33,122,059.54 33,122,059.54

西南 28,801,800.00 28,801,800.00

合计 472,872,171.43 472,872,171.43

市场或客户类型

汽车 400,782,365.12 400,782,365.12

重工 17,471,667.67 17,471,667.67

航空航天 1,665,541.50 1,665,541.50

其他 52,952,597.14 52,952,597.14

合计 472,872,171.43 472,872,171.43

按商品转让的时间分类

在某一时点转让 472,872,171.43 472,872,171.43

在某一时段内转让

合计 472,872,171.43 472,872,171.43

按销售渠道分类

直销 472,872,171.43 472,872,171.43

经销

合计 472,872,171.43 472,872,171.43

合同产生的收入说明：

□适用 √不适用

(3).履约义务的说明

√适用 □不适用

本公司销售商品或提供劳务的业务通常仅包括转让商品或提供劳务的履约义务，在商品取得客户

签发的最终验收单或劳务提供完成时，本公司确认收入实现。

(4).分摊至剩余履约义务的说明

□适用 √不适用

其他说明：

无

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

235 / 275

62、 税金及附加

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

消费税

营业税

城市维护建设税 872,145.88 1,008,193.77

教育费附加 380,748.32 438,007.51

资源税

房产税 574,907.76 575,082.25

土地使用税 166,739.37 166,739.40

车船使用税

印花税 165,220.34 225,436.39

地方教育附加 253,265.55 309,797.88

其他 97,731.77 56,681.87

合计 2,510,758.99 2,779,939.07

其他说明：

无

63、 销售费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

工资薪酬 2,625,579.41 2,191,236.35

质保金 2,093,116.34 2,133,108.63

招标服务费 887,318.90 471,902.60

差旅费 521,671.97 501,735.17

业务招待费 137,845.20 393,265.73

折旧费 133,481.93 122,806.25

办公费 54,929.92 61,815.19

广告宣传费 28,624.98 1,812,591.19

汽车费用 27,460.43 29,106.78

劳务费 81,762.78 2,068.97

其他 83,627.05 117,239.08

合计 6,675,418.91 7,836,875.94

其他说明：

无

64、 管理费用

√适用 □不适用

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

236 / 275

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

工资薪酬 9,681,309.35 9,744,923.53

折旧和摊销 1,556,727.41 1,541,199.44

业务招待费 1,090,307.54 1,204,059.08

中介机构服务费 1,046,579.60 1,520,065.12

租赁费 859,803.98 1,371,991.84

劳务费 810,257.72 659,813.28

办公费 617,266.96 491,965.41

车辆交通费 483,929.15 257,422.23

仪式活动费 401,698.99 2,481,256.19

差旅费 372,604.99 168,835.02

招聘费 235,591.49

水电费 103,278.68 170,345.46

物业费 - 60,747.88

其他 729,367.30 772,791.79

合计 17,988,723.16 20,445,416.27

其他说明：

无

65、 研发费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

工资薪酬 11,455,064.39 13,920,229.41

直接材料 3,728,689.73 1,923,459.08

差旅费 958,603.94 1,161,177.56

折旧与摊销 678,601.79 573,537.01

中介机构服务费 769,129.05 469,393.74

劳务费 229,804.03 148,279.80

车辆交通费 43,788.95 114,996.86

办公费 95,962.02 104,922.18

业务招待费 19,954.11 95,372.70

其他 149,176.08 102,256.32

合计 18,128,774.09 18,613,624.66

其他说明：

无

66、 财务费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

江苏北人机器人系统股份有限公司 2020 年年度报告

237 / 275

利息费用 3,089,664.57 4,231,709.82

利息收入 -1,925,507.96 -1,660,405.81

财政贴息  -495,200.00

汇兑损失 214,027.42

汇兑收益  -82,214.00

未确认融资费用摊销 144,431.87 113,075.17

手续费支出 386,465.69 213,431.75

票据贴现息 398,086.28 570,429.69

融资咨询、担保费 422,728.99 378,369.36

合计 2,729,896.86 3,269,195.98

其他说明：

无

67、 其他收益

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

2019 年度省级工业和信息产业

转型升级专项资金（第二批）
500,000.00

2020 年度第一批省级工业和信

息产业转型升级专项资金
500,000.00

园区知识产权战略推进项目 301,626.25 139,373.75

苏州市 2018 年度第十九批科技